Fq 3aô

uNrÃo E TRABALHo
GEsrÃo 2ot3/2otó

pREFEtTURA MUNtctpAL oE sANTA MARrA Do oESTE - EsrAoo oo paReNÁ

CNPJ: 95.684 .544lOOO1 -26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 . CEP.: 85.230.000 - FONE/FAX: (0.í2) 3óií1-l 131tt744

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O OO9/20í3

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira,'10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade no

3.53'1.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255.17'l-53, residente e domiciliado na Rua Jose de
França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATANTE, e de outro lado CLEIA MARIA F. JORGE MENDES & CIA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ do MF sob no.04.626.633/000í-60, com sede na Rua Generoso Karpinski, s/n,
centro, Município de Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representado pela Sr". Cleia Maria F.

Jorge Mendes, inscrito na carteira de identidade RG n" 7.677.021-2 e inscrito no CPF n'
037.652.359-03, residente e domiciliado na Rua Generoso Karpinski, s/n, centro, MunicÍpio de
Santa Maria do Oeste/Pr, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o

contrato original de acordo com o disposto na Art.57, lnciso lda Lei 8.666/1993, mediante as
clausulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 009/2013.

cLÁUSULA SEGUNDA - Do PRAzo E VlcÊNclA: o Prazo de vigência de que trata a Clausula
7a, fica prorrogado por 2 (dois) meses, vigorando assim alé 2610412014.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original celeb
declarando-se

m 28 de Fevereiro de 2013, náo modificadas por este instrumento,
portunidade a ratificação das mesmas.

Ep rdo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor

Santa Maria do Oeste, 26 de Fevereiro de 2014

-h1? J | ía#fu,1

Cláu Gleia Maria F. Jorge Mendes & Cia
Ltda - Me

é la Neves Fe o Lopes
96 RG: 7.605.'179-8

CPF: 033. í 83.689-03

e rma

CPF 1 39-33

s

o

-

ã
*
EIê

É

õ
,Ê.9

E

=
5E

iI

ãÉ

iE€E
!;E
S ds

s

g

õ
É

!
--a

e

!í

5

3E g
5Ê n

:s { €4i i :*a É g

E_e ; §

EÉE: ãs;Êü r
É.q§5 *
ÉeEÊ

À.e E B

ql t aã

HE e *
a* 1g

5l E:: Ê
:I 9E A3

ãã

x.oÊÊ
oÉ
rr Iõl .,

Í21 x

El§
=li
-3lg
áI:
sl E
95

:- õ

3à E

É; !

9.= g'à
:E sÊ
§; §E'-i óE
Êe a*
§ ã gE
;ã Us
hl3 olr

3l* sli
-l ', li;
ül:l a.

§I,B ã §

-?E€t.{ls€e';:sãl
i , t: t í ê É i;:r I ã ts?'€-l:óii3+.eE
si;:!E:;;;Ê:ã

âÍÍ:iíãÊÊE€ãÉ
;{iã;§EêE;:Êê:àit;tieãiI:E

srE;Í;rÍÉj;EÉ

;iiãiÍiÊÊit:Ê
:E:,liãi!iÍE:-::Érl{3:3;,rr:i
ãü::sã;iÊEt?

93

ââ :
E; 5
IE 3oe ã

õtu E

ãô;€ :sÊ i

5d uã: a
!: die q
is J
i.â üâ- ã€i 5;: 3
:i ã

a

:

5

9
E

=

JI

€

§
9

ã*

_9

3

I

E

é

,§

s

e
!

,g

=

àg
+l e*!

ã.€

a

3

F

I

.9

Z

=

!
E

i

;,
li =ll r

!rL'.
:l ã I
:l ã ::I P E

:I P.
=il o

il ã
:I G

-l
-I

"I
:t Iá) |

:. I

TF I

à

'; a,

t-
IC

t:

;i

õr,

q!

3!:,
*ç!-ií8.
Tà:
9drê

q:
sii
!'

-.9

1ré:;

g

a

n.

J;

-

=

r=,': I
loi
IE ô

l

=
,-2

á

I

t

EE :õE !
!s a R

aE : ã

:ã g i
.ÉÉ s t
EE E ÊeB Y d!Ê =

q

EÊÊ: ãr=Êü E

€R§ ã
=E€,F.E E

E;gS
E Ei a3 à;.+
EeE à
§.* E s
ds BÊ

HtÊ;H€ 9 q
1E ê E
á= ã E s

ã3Ê§t

5- õ
r. I I
â? e
r; o
Eã !

E§ ã§
F ! ãs
-õ o EEs gÉ
-8 E 91 3.'; qE

EÉ $l
3l€ ãE',

J3-JÉ
ã§ HEi3 3E

=l
Ê ãe

J! J-.

;- ã' = ! = ã 9 c - -
T*3Êq:iEÉii!;é*É§Ei;:iEIitai.[':::Él§Í

álEi;ÊÍtÊ;3Ê.

;EÊi;ãÉiiEiÉÊ

C;*it:;;;!:iE
ãi;É:t:;ÉÊ=;s

ÉE?IãEÉ§ÊÉgãa
à.EiFÊãXÊÉsEi
ára?,la o ü=9daü

ô!94§ã

F : EÊ ;
:- - ;! A

^! IEÊT ;i §'- / i ã
*.! 5 i
Fã A3:-'?+ ,39 à
s.É s.ã Ag â

;i +i? o P :
^ o -* 6:,8I: ÊtâI;I;r ;EiI
:5 ÉE §:*p
ÊiE H; É*;83l: Çlc Ê:*;3,3:lE -i:E;
-l :r -j - <1 -E€
E;Ê ãã H;ãi
;tÊqÊ !iã38
=ro iê )l Éá

=lô
ro ã!i;-E

;r § ã: Él í-É ::

e9:.!-.3.1ü-.L.e:4
1'3",a.*;6...:r

" ",i 8 ' .1Í :-; l + ; ;e i , i r li i- r; a B
r:ql;"'! rf: .l:r
:.!-.ral:!i:-,r:,;óso;3í:;:-':.1.iIÉ;.:x+r,l;:1fr.!Ê:;3f

- "':l '', .r9,, Ai.i r i,,,,8:il. ):i-
n ,?. _ i;_;lr:.i,1,,é o .: r, I o I i;,. , -, -.

- s : L,E:i ;;l
A -.-: -. :.'e.j i:: 4,. - 1:' .l:':,
í * :i:::,;.li:.:
2 í", i: '.E',, 'l':
=

ã.: , :.: i.Í;,,. .. I .,:;
<' -5"r '',1:-: :i4l

: t,-i .. :? :.a
a9-:-..r'l('.-É ?.'la l?.',',1:i."
'' :l .:;" ': í:':'":, : i .ri::i..".i':,' 'i ;:'.+ ii..*.. . ':,::l'. i.:. -',, ü

";. : i,ii: l;"j?ij
'a!.,11-:1.::,''

:i.: .! r':. if;..:r:.

L
+á

lsI

i

I

I

I

I
I

i